
   

 

NOTATKA Z II FORUM MIESZKAŃCÓW DZIELNICY STRZEMIESZYCE MAŁE W 
RAMACH XI EDYCJI DĄBROWSKIEGO BUDŻETU PARTYCYPACYJNEGO 

 
 

Miejsce: Świetlica w Strzemieszycach Małych, ul. Główna 61 
Data i godzina: 17 listopada 2025 r. g.17:00 
Prowadzący: Dominika Dubiel, Agnieszka Sienkiewcz-Ćwik 
Liczba uczestników: 40 

Liczba zgłoszonych pomysłów: 6 

Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu: 3 

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2026: 90 940,00zł 

 
Przebieg spotkania 

 

Po otwarciu spotkania prowadząca przywitała uczestników oraz podziękowała za 
przybycie. Następnie wskazała, że spotkanie zostało zorganizowane w związku z przebiegiem 
poprzedniego spotkania, które odbyło się w emocjonującej atmosferze, co uzasadniło potrzebę 
kontynuowania rozmów i ponownego omówienia poruszanych zagadnień w szerszym gronie 
mieszkańców. 

W spotkaniu poza pracownikami Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności 
Obywatelskiej wzięli również udział przedstawiciele Wydziału Urbanistyki, którzy zaangażowani 
byli w opracowanie koncepcji programu funkcjonalno-przestrzennego dla dzielnicy 
Strzemieszyce Małe, w tym Naczelnik Wydziału Urbanistyki Pan Aleksander Tuczyński oraz 
Inspektor Wydziału Urbanistyki - Pani Sara Malicka.  W spotkaniu wzięli udział również Radni Rady 
Miejskiej w Dąbrowie Górniczej: Pan Marek Oźlański oraz Pani Tatiana Duraj-Fert.  

Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej, 
Pani Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik, podsumowała cały proces opracowywania koncepcji dla 
dzielnicy Strzemieszyce Małe, który był realizowany we współpracy z mieszkańcami. 
Przypomniała kluczowe etapy konsultacji społecznych oraz zaangażowanie lokalnej 
społeczności w wypracowanie ostatecznych założeń dokumentu. 

Mieszkańcy, podobnie jak podczas pierwszego forum, ponownie zgłosili uwagi dotyczące 
ograniczonego ich zdaniem zainteresowania problemami dzielnicy ze strony władz lokalnych oraz 
radnych reprezentujących społeczność. Obecni na spotkaniu radni – Pan Marek Oźlański i Pani 
Tatiana Duraj-Fert zadeklarowali gotowość do udzielenia wsparcia mieszkańcom w 
podejmowanych działaniach. 

 



   

 

 

W odpowiedzi na zgłoszony przez mieszkańców problem braku tablicy ogłoszeniowej na 
terenie dzielnicy Pan Radny Marek Oźlański poinformował, że podejmie działania mające na celu 
jej zamontowanie, niezależnie od środków przewidzianych w ramach Dąbrowskiego Budżetu 
Partycypacyjnego. Ponadto potwierdził podjęcie działań w sprawie remontu skrzyżowania przy 
zbiegu ulic Składowa i Główna, w celu zapewnienia bezpiecznego przejścia dla mieszkańców. 
Pani Radna Tatiana Duraj-Fert zachęciła mieszkańców do udziału w sesjach Rady Miejskiej oraz 
w posiedzeniach komisji zajmujących się kluczowymi obszarami funkcjonowania miasta. 

Na forum ponownie zaprezentowano projekty możliwe do realizacji oraz 
przedyskutowano z mieszkańcami możliwości ich wdrożenia. W toku dyskusji mieszkańcy 
ostatecznie wycofali się z projektu dotyczącego montażu lamp oświetleniowych, wybranego 
podczas I forum i zgłosili nowe propozycje zadań do weryfikacji. Ustalono również termin 
kolejnego forum mieszkańców w ramach Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego na dzień 1 
grudnia 2025 r. Spotkanie będzie poświęcone omówieniu zgłoszonych propozycji, ich weryfikacji 
oraz określeniu dalszych działań związanych z realizacją projektów. 

 

Sporządziła: Dominika Dubiel 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 

 

 
 

 


